Et recte disponit, etiam si illud obtinuerit Jure Feudi antiqui, Bosc. art. 3. n. 6. & per tot.

Amplia non solum in acquisitione facta à Principe, sed etiam à Vassallo, Bosc. art. 3. n. 58. & latius n. 89. cum seqq.

An autem feudum ita à Vassallo acquisitum Domino assente dicatur acquisitum titulo oneroso, d. art. 3. ex n. 88.

Et regulariter quando dicitur primus acquirens ex causa onerosa, de Feud. disc. 115. n. 13. & 118. sub n. 10.

Declara, ut licet alteret formam Feudi concessi profe, & libris, non tamen potest alterare formam in præjudicium primogeniti, si concessum fuerit pro se, & filio primogeniti, Bosc. art. 2. n. 10. 12. & seq. ubi etiam dicitur.

Postquam Pater stipulatus est Feudum pro filiis jus taliter quamvis est, ut acquiritur oneroso privati, Bosc. art. 2. n. 4. & seq. 14. & seq. in quibus declaratur.

Vid. Feudum quoad Acquisitionem, & quoad Alienationem.

ACQUIRERE.

Et gratia, seu privilegio contentis quis non dicitur, eo quia concedens utatur verbis donamus, & indulgens, etc. de Feud. disc. 4. sub n. 10. contr. Bosc. art. 2. n. 104.

Pro filiis uti hereditibus, quis præsumitur ubi expresse non legitur acquisivisse pro filiis sui filii, contr. Bosc. art. 3. n. 150.

Titulo gratuito, vel oneroso quando quis dicatur, de Feud. disc. 4. n. 10. disc. 113. n. 13. & disc. 118. sub n. 10. contr. Bosc. art. 3. n. 78. & seqq.

Novo quando dicitur, qui recuperat, de Feud. disc. 57. n. 12.

ACQUISITIO ET ACQUISITIONES.

A Clerico factas de quibus bonis præsumantur, Annot. ad Cone. disc. 33. n. 5. & 6.

Si facta sint ex bonis Ecclesie ad eandem Jure hereditario spectant, de Benef. disc. 100. n. 5. & 3.

Fallit, ubi adfuit Collegiatus, nam pertinent ad Cameraam de Benef. disc. 100. n. 5.

Vid. Camera, & Spoliuni.

A gravato factas proprio nomine de pecuniis hereditariis, quando gravatus libmet acquirat, de Fideicom. disc. 103. n. 4. Sum. n. 376. Et infra, vers. Feudatarii, etc.

Facta de pecunia Fideicommissaria eidem gravato acquiruntur, & de ratione, de Fideicom. disc. 177. n. 4. de Jur. disc. 113. n. 3. & 5. Limit. Si adfit Testatoris præceptum, quo casu sibi non acquirat gravatus, etiam si dicat pro se, ex hereditibus, etc. de Fideicom. disc. 177. n. 9. & seq. ubi declaratur, de Jur. disc. 113. n. 5.

In dubio censetur facta nomine proprio, de Fideic. disc. 177. n. 7.

Domini, & pro rietatis rei servientis efficit, ut ista servitus cesset, & expiret, de Feud. in annos, ad disc. 2. n. 15.

Ex causa onerosa dicitur per Causam redificationem, de Regal. disc. 47. n. 16.

Et industria, vel causa conditionis imponendæ hæres non restituit fideicommissario, de Jur. disc. 14. n. 7.

Feudatarii, Fideicommissarii, & similibus, quando cedant commodum Feudi, vel Fideicommissi, de Serv. disc. 109. n. 19. de Usur. disc. 29. n. 8. et seq. de Cred. disc. 157. n. 6.

Vid. Feudatarii, & Mercedem.

Ubi qualitas hereditaria non fuit expressa in acquisitione, ista censetur facta nomine proprio, non autem hereditario, de Cens. disc. 29. n. 6.

Et quando acquisitio dicitur facta nomine hereditario, de Hered. disc. 27. n. 7.

De pecunia aliena facta, an fiant acquirentis, de Fideic. disc. 177. n. 5. remiss. de Regal. disc. 24. & 25.

Tutorum, Administratorum, & Officialium, de qua pecunia facta præsumantur, de Regal. disc. 150. n. 4. de Dor. disc. 84. sub n. 3. ubi de Appelatoribus Fideicommissis.

Et si Tutor erogat pecuniam pupillarem in mercimonia, &

negotiationes, cui acquiritur, de Usur. disc. 29. n. 9.

Nemo acquirit rem propriam, unde nova acquisitio probat, quod prius res non esset sua, de Regal. disc. 165. n. 8.

Jure belli per viam deprædationis, & repræsalium quomodo fiat, Vid. de Prædatione, & repræsalium, & in Consue. obser. 17 per tot.

Feudi Vid. Feudum quoad Acquisitionem.

Facta per patrem pro filiis quando censetur tanquam pro ejus hereditibus, vel jure proprio, de Don. disc. 30. ex n. 10.

Vid. Patris, & stipulationis.

Excludit præcedens dominium, de Regal. disc. 165. n. 8.

Cum pecunia dotata an redempta fiat dotata, vel in subsidium competat vindicatio, de Dor. disc. 166. n. 80.

A C T A.

Ad sententiarum justificationem non requiruntur, si excedat tempus 30. annorum, de Feud. disc. 5. n. 26.

Vid. Sententia.

Atque id solummodo debent, ita ut quod non sunt de actis, dicantur esse extra mundum, de Regal. disc. 113. n. 7. de Jur. disc. 22. n. 4.

Amplia licet Index delinquentem viderit, tamen vel condemnare debet, quem processus convicit, vel à iudicando abstinere, de Regal. disc. 113. n. 7.

Lim. primo in laudo acceptato ex lapsu 30. annorum, quod justificatur sine actis, de Regal. disc. 113. n. 3.

Secundo in Tribunalibus superioribus, quos multoties procedunt sine actis, & per extrajudicialia, de Regal. disc. 113. sub num. 7.

Quando sufficiant informationes extrajudiciales, de Jud. disc. 22. num. 6.

Contra pupillum, vel minorem indefensum sunt nulla, de Judic. disc. 6. n. 15.

Inter alios non præjudicant, de Servit. disc. 29. n. 12. ubi declaratur, de Testam. disc. 35. sub n. 5.

Judicialia fieri non possunt nisi in diebus iudicis non feriatis, de Jurisd. disc. 98. sub n. 8.

In diebus tamen feriatis, & non Juridicis in Tribunali A. C. audiuntur partes in contradictorio cum Advocatis, & Procuratoribus, A. disc. 98. sub n. 8.

Et in Rot. & Camera capiuntur resolutiones per speciem vocati ibidem.

Quæ non sunt integra, non probant negativam, de Hered. disc. 19. n. 4. de Paroch. disc. 2. n. 10.

Sententia quomodo ex eis sit justificanda, vid. Sententia.

Transportatio integra quando sit necessaria, de Paroch. disc. 7. n. 4. de Benef. disc. 99. n. 1.

In specie de actis concursus Parochias, d. disc. 7. n. 5.

In causa appellationis integra sunt transportanda, & de differentia inter causas Ecclesiasticas, & profanas, Annot. ad Cone. disc. 33. n. 29. de Benef. disc. 99. n. 1.

Fallit, si agatur de aliquibus incidentibus, d. disc. 33. n. 30.

Integra quando dicantur, Annot. ad Concil. disc. 33. n. 34. remiss.

Ab uno Notario ad alterum an sit necessaria in Tribunali Rotæ, de Benef. disc. 116. n. 20.

Cetera Vid. Appellatio quoad Transportationem Aulorum.

ACTIO ACTIONES IN GENERE.

In Bulla Baronum non comprehenduntur, de Feud. disc. 73. n. 22. disc. 88. n. 4. disc. 92. n. 4. & seq. disc. 100. n. 7.

Postliminio redire dicuntur, & in eis postliminium locum habet, de Feud. disc. 58. n. 6. & 20.

Collectandi, competet etiam ratione actionum, siue jurium, de Regal. disc. 92. n. 9. disc. 101. n. 5.

Ad Feudum an regulatur Jure Feudi, de Feud. disc. 68. n. 4. remiss. & in Sum. n. 58. & 175.

Danti sub spe, qui remanet delapsus, nulla competit, de Regal. disc. 2. n. 19.

Ad hæredes semel translatæ alias non transitorie, semper ad eos transguntur, Bosc. art. 1. n. 31.

In decretis Ducibus Sabaundi non comprehenduntur, de Feud. disc. 92. sub n. 6.

Contra resignantem loca Montium competens, quando possit exerceri contra resignatarium, seu possessorem, de Regal. disc. 39. num. 2.

Locatori adversus subconductorem non datur, nisi ad limites conventionis cum conductore, de Locat. disc. 27. n. 6.

Acquiritur absentis favore dotis, de Dor. disc. 15. num. 1. & disc. 151. num. 6.

Vid. Absens quoad Acquisitionem.

Revocatori ratione fraudis quomodo, & quando sit exercibilis, de Dor. disc. 156. num. 20.

Vid. Actio contra Tertium.

Cesse exerceri possunt per eodem, de consensu tamen concessio-narii, & ad ipsius commodum, de Feud. disc. 85. n. 8.

Certo extitura admittit Juris præventionem seu de futuro, de Regal. disc. 66. n. 2. vid. Judicium Præventivum.

Non competit pro ludo, de Alien. disc. 49. n. 7. & in Sum. n. 124.

Adversus inhabitantem Domum alienam, vel ea utentem sine locatio.